Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 079/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA FIA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado  pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 40.724.582/0001-73
Endereço: Avenida Guaiapó, n° 912, Jardim Campo Eliseo
Maringá/PR - CEP: 87.043-393
Representada por Nayara Cardoso Thome, inscrita no CPF sob o nº
046.779.299-20  e CI n° 7.799.968-0 SESP-PR

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 079/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 107/2022,
firmada em 07 de dezembro de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência do realinhamento de preço do item 330, da referida Ata RP,
conforme Processo nº. 00153/2023, nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 330, presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a
partir desta data realinhado nos seguintes termos:

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNIT.

LICITADO
(R$)

PREÇO
UNIT.

REALINHADO
(R$)

330 CP

SULFAMETOXAZOL 400MG +
TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO
APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG;
INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA E CONTENDO NOME DO
PRINCÍPIO ATIVO, DOSAGEM,
NÚMERO DO LOTE E DATA DE
VALIDADE.

PRATI  0,224 0,312

D4Sign 7391f9be-1f8d-4d07-be81-bba9577930c0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
NAYARA CARDOSO THOME

Testemunhas: ___________________  ______________________
                        CPF:                                 CPF:

D4Sign 7391f9be-1f8d-4d07-be81-bba9577930c0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de January de 2023, 11:20:50

2° TERMO ADITIVO - ARP 079-2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7391f9be-1f8d-4d07-be81-bba9577930c0

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou
NAYARA CARDOSO THOME:04677929920
Certificado Digital
licitacao@fiamed.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

20 Jan 2023, 16:43:08
Documento 7391f9be-1f8d-4d07-be81-bba9577930c0 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-01-20T16:43:08-03:00

20 Jan 2023, 16:51:24
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-01-20T16:51:24-03:00

23 Jan 2023, 08:06:27
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - NAYARA CARDOSO THOME:04677929920 Assinou
como parte Email: licitacao@fiamed.com.br. IP: 200.103.253.237 (200-103-253-237.user3p.brasiltelecom.net.br
porta: 63758). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC CERTIFICA MINAS
v5,OU=A1,CN=NAYARA CARDOSO THOME:04677929920. - DATE_ATOM: 2023-01-23T08:06:27-03:00

23 Jan 2023, 09:18:03
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de January de 2023, 11:20:50

gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 44938) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-01-23T09:18:03-03:00

23 Jan 2023, 11:19:46
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22176) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-01-23T11:19:46-03:00

23 Jan 2023, 11:20:11
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33662)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-01-23T11:20:11-03:00

23 Jan 2023, 11:20:38
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33652) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-01-23T11:20:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9c1a8682044b0b3f902697d9ce3f1a4bea330ca3688da604a374d85005f2d04c
(SHA512):0ce040c27c9cdaafdd43d752611b3f8b6cd3c58ecffae597ccaa367629b368a0218cbdef12bf224225818950eaa1747291318ab5711a32ed3603ff0960731d2c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-01-23T11:21:00-0300